

# Dzień Budowlanych w MOIIB

26 września br. w siedzibie Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa odbyły się obchody Dnia Budowlanych (MOIIB). Uczestnicy nie mieli tym razem radosnego nastroju. Gospodarz spotkania, **Mieczysław Grodzki**, Przewodniczący Rady MOIIB podkreślił w swoim wystąpieniu, że nie ma obecnie sprzyjających warunków do działania w budownictwie. Wiele poselskich inicjatyw legislacyjnych ingeruje w nasze życie zawodowe. Autorzy ustaw i rozporządzeń mają nieomylnie przekonanie o słuszności swoich poczynań, a poglądy fachowców są tylko pozornie wysłuchiwane i rzadko brane pod uwagę. W tej sytuacji dążymy do wprowadzenia zmian – powiedział Prezes Grodzki.

We wrześniu br., pod patronatem i przewodnictwem wice-marszałka Sejmu **Eugeniusza Grzeszczaka**, odbyła się w Sejmie konferencja poświęcona relacjom samorządów z władzą. Domagamy się m.in.: powołania samodzielnego ministerstwa, ustawy regulującej działalność wszystkich zawodów zaufania publicznego i ich samorządów zawodowych, poważnego zainteresowania się technologią BIM w budownictwie finansowanym ze środków publicznych, zrewidowania sposobu gospodarowania przestrzenią, odpowiedniego stosowania ustawy o zamówieniach, stwierdził prezes. Z kolei **Andrzej Roch Dobrucki** – Prezes Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, podkreślił w swoim wystąpieniu okolicznościowym, że należy zwiększyć rangę inżyniera budownictwa, jako zawodu zaufania publicznego.

W dalszej części uroczystości odbyło się wręczenie dyplomu i statuetki ZŁOTEGO PROMOTORA BUDOWNICTWA **Jerzemu Majewskiemu**, byłemu prezydentowi m.st. Warszawy, w uznaniu wszechstronnych jego zasług dla rozwoju miasta.

Po raz czwarty MOIIB rozstrzygnęła konkurs na „Firmę Inżynierską Mazowsza roku 2014”, w którym w trzech kategoriach nagrodzono statuetkami 9 firm. W kategorii „firma wykonawcza, produkcyjna”, statuetki otrzymały firmy: SPS Construction Sp. z o.o. z Warszawy; Elektrotermex z Ostrołęki i ETI Polam Sp. z o.o. z Warszawy. W kategorii „firma projektowa i consultingowa” kapituła konkursu nagrodziła firmy: Prochem SA; Densit Polska Maciej Kulas sp.j. z Płocka i EKOPROJEKT sp. z o.o. Warszawa. W kategorii „firma zarządzająca” (eksploatacyjna, inwestorstwo zastępcze) wyróżniono: Międzyzakładową Spółdzielnię Mieszkaniową „Energetyka” z Warszawy; Spółdzielnię Mieszkaniową „Centrum” z Ostrołęki i Miejskie TBS z Płocka.



Wystąpienie Mieczysława Grodzkiego – Przewodniczącego Rady MOIIB podczas Dnia Budowlanych

Fot. M. Wodzicki

Podczas uroczystości mazowieckich budowlanych, w Brukseli przejmował swoje obowiązki prezydenta Europejskiej Rady Inżynierów Budownictwa **Włodzimierz Szymczak**, członek MOIIB. To wielkie wyróżnienie dla Polski – podkreślił Prezes Andrzej Roch Dobrucki.

Dzień Budowlanych w MOIIB był też okazją do wręczenia odznaczeń zasłużonym inżynierom-samorządowcom. Odznaki honorowe PIIB otrzymali: **Grzegorz Trybuł** – złotą i **Henryk Kuć** – srebrną. Z kolei Srebrnym Medalem Zasługi dla Ligi Obrony Kraju uhonorowano **Mieczysława Grodzkiego**, a Srebrnym Medalem Zasługi dla Klubu Żołnierzy Rezerwistów – **Zbigniewa Tyczyńskiego**.

Spotkanie uświetniła obecność wielu znamienitych gości. Przybyli m.in. **Marcin Sawicki**, szef gabinetu politycznego wicepremiera **Janusza Piechocińskiego**, **Maria Szałko** – zastępca dyrektora z Urzędu Wojewódzkiego, **Małgorzata Gmifer** – kierownik wydziału w Biurze Stołecznego Konserwatora Zabytków, burmistrzowie: Brwinowa – **Arkadiusz Kosiński**, Wilanowa – **Artur Buczyński** i Wawra – **Jolanta Kaczorowska**, przedstawiciele Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa oraz Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT: **Jerzy Gumiński** – Prezes SITPMB; **Wiktor Piwkowski** – Sekretarz Generalny PZITB oraz **Jacek Kubielski** – Sekretarz Generalny FSNT-NOT, a także szefowie izb okręgowych PIIB i Mazowieckiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego.

Mieczysław Wodzicki

**ZAMÓW JUŻ DZIŚ PRENUMERATĘ  
MIESIĘCZNIKA MATERIAŁY BUDOWLANE  
I KWARTALNIKA WOKÓŁ PŁYTEK CERAMICZNYCH.**

Druki prenumeraty na stronach  
[www.materiaלבudowlane.info.pl](http://www.materiaלבudowlane.info.pl)

oraz

[www.plytkiceramiczne.info.pl](http://www.plytkiceramiczne.info.pl)